



KØBENHAVNS KOMMUNE

Socialudvalget
Borgmesteren

11. december 2015

Sagsnr.
2015-0271558

Dokumentnr.
2015-0271558-3

Kære Heike

Tak for din henvendelse af 27. november, hvor du skriver om Mamma Mia og forslaget til fremtidens aktivitets- og samværstilbud i Center Nordvest.

Socialudvalget drøftede den 2. december 2015 Socialforvaltningens forslag til scenarier for aktivitets- og samværstilbuddene i de fire bydele. Der var alene tale om en drøftelse og der blev således ikke truffet beslutning om den fremtidige organisering. Der vil blive truffet beslutning i begyndelsen af 2016.

Det scenarie, som blev drøftet for Center Nordvest ”er bygget op omkring eksisterende tilbud samt etablering af et nyt tilbud eller nye aktiviteter i Brønshøj/Husum. Endvidere ønsker Center Nordvest at opbygge et brugerstyret Videns- og Kompetencecenter, der skal understøtte brugernes kompetencer i forhold til at udvikle og organisere brugerdrevne aktiviteter og peer-to-peer-forløb”. Der ønskes et nyt tilbud eller nye aktiviteter i Brønshøj/Husum, ”så der sker en bedre geografisk fordeling af tilbud og aktiviteter i Nordvest. Der arbejdes med at finde nye lokaler til Nordstjernen længere væk fra Mamma Mia.”

”Forvaltningen vurderer, at behovet for geografisk spredning er dækket ved ét tilbud i området omkring Utterslev, og at det som foreslået i scenariet kan være Mamma Mia. Alternativt kan Nordstjernens nuværende adresse i et kulturhus og som nabo til bibliotek fastholdes som rammen for et aktivitets- og samværstilbud i Utterslev med fokus på samskabelse, inklusion og relationer i lokalsamfundet. Tilbuddet kan fx drives af Mamma Mia i samarbejde med Center Nordvest, hvor også FriNova kan indtænkes.”

Socialudvalget er gjort opmærksom på, at forslaget om, at Mamma Mia skal drive et tilbud fra Nordstjernens adresse er forvaltningens anbefaling, og at det er en løsning, som hverken Mamma Mia eller Nordstjernen har peget på. Efter Socialudvalgets møde forventer jeg dog, at Mamma Mias placering og organisering forbliver den samme, og jeg håber, at Mamma Mia fortsat vil indgå i dialog med Center Nordvest om udviklingen af aktivitets- og samværstilbuddene i bydelen.

Jeg kan godt forstå, at du fortsat ønsker et trygt og hyggeligt tilbud – behovet for trygge og tilgængelige tilbud er også blevet tydeliggjort af

Rådhuset
1599 København V

Telefon
33 66 33 66

Direkte telefon
33 66 24 51

Telefax
33 66 70 75

E-mail
Borgmester@sof.kk.dk

www.kk.dk

deltagerne på både workshops og i interviews igennem hele processen. Det forslag til scenarier, som blev præsenteret for Socialudvalget, indebærer derfor også, at der forsat i hver bydel skal være trygge tilbud, hvor der er fokus på socialt samvær. Det er vigtigt, at der fremover er tilbud til de brugere, som har brug for ro og en snak med andre brugere og medarbejdere.

I samskabelsesprocessen har vi desuden haft fokus på, hvordan aktivitets- og samværstilbuddene kan indrettes, så de ikke virker store og uoverskuelige. Der er bl.a. blevet talt om, hvordan lokalerne kan indrettes, så de ikke fremstår kolde og kliniske. Vi skal også fremover have tilbud, hvor brugerne synes, at det er rart at være.

Socialudvalget har vedtaget, at forslagene til scenarier for de forskellige bydele skal sendes i høring. Høringen vil finde sted primo 2016, og du vil også her få mulighed for at kommentere på scenariet for de kommende aktivitets- og samværstilbud i Center Nordvest. Jeg kan desuden oplyse dig om, at Socialudvalget har fået forelagt din henvendelse, som vi også vil tage med i den videre proces, hvor scenarierne for hver bydel skal konkretiseres.

Venlig hilsen



Jesper Christensen